
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º  99/SGA. 

EXPEDIENTE N.º 9902/410-DAA-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.° 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La Dirección de Actuaciones Administrativas gestiona el proceso 

de expurgo de los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una 

paralización por más de diez años con código de barra 410.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.° 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.° 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.° 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.° 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del Director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, 

 

 

 

 

http://www.msptucuman.gov.ar)/


"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.° 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.° 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 

http://www.msptucumán.gov.ar/


 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

    -2- 

RESOLUCIÓN N.º  99/SGA. 

EXPEDIENTE N.º 9902/410-DAA-2025. 

 
ANEXO 

 

O
R

D
E

N
 

N° DE  
EXPTE 

Codigo 
de 

barra 
(410) 

Letra Año 
Fecha de 

Inicio 
Fs. 

Expedientes 
agregados 

Causante Asunto 
Fecha de 

ultima 
intervencion  

Res. N° 
PARA 

DIGITALIZACION 
(SI / NO) 

Para  
destruccion 

(SI / NO) 

Conservacion 
(si/no) 

Motivo (de la 
destruccion,  

digitalizacion o 
conservacion ) 

N° de  
caja  

asignado 

Auditado 
por 

DIGITALIZADO 
/ 

NO 
DIGITALIZADO 

ORDEN 
DE  

GRUPO 
C/ 

200 
EXPTES 

1 7371 410 A 2018 17/9/2018 7   
ABALOS NORA 
NOEMI 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS 

25/9/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

11 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

2 7646 410 C 2018 28/9/2018 9   
CARZO MARIA 
CRISTINA 

SOLICITA INCLUIR 
DENTRO DE 
GUARDIAS DEL 
HOSPITAL DE LA 
COCHA AL 
PROFESIONAL 
MEDICO DR. 
MORALES EMANUEL 

26/9/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

11 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

3 7415 410 MT 2013 16/9/2013 59 
8915-410-A-

2017 

DIRECCION DE 
MANTENIMIENTO 
TECNICO 

INFORME 
REFERENTE A 
AGENTE ACOSTA 
JUAN ABEL 

26/9/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MAYOR A 10 
AÑOS. 

AGOTADO SU 
OBJETO 

11 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

4 6099 410 J 2018 6/8/2018 74   
JUAREZ MARIA 
DEL VALLE 

SOLICITA AYUDA 
ECONOMICA PARA 
PAGO DE 
INTERNACION 

15/1/2020 
93/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

11 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

5 8311 410 Z 2019 25/10/2019 22   
ZOA MARIA 
LILIANA 

REF.: FORMULARIO 
DE DENUNCIA DE 
SINIESTRO SEGURO - 
SOLICITA COPIAS 
CERTIFICADAS DE 
BOLETAS DE 
SUELDOS 
CORRESPONDIENTES 
A LOS MESES DE 
JULIO, AGOSTO, 
SEPTIEMBRE Y 
OCTUBRE DE 2018 DE 
LA SRA. ZOA SILVANA 
BEATRIZ 

6/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

6 10114 410 SGA 2019 14/12/2019 12   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REFERENTE A 
INSTRUMENTO 
LEGAL MEDIANTE EL 
CUAL SE DEJA SIN 
EFECTO ARTICULO 4° 
DE LA RES. 202/SPS-
15/05/18 

7/1/2020 
93/SPS-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

7 10266 410 SGA 2019 17/12/2019 6   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: COMISION DE 
SERVICIOS AGENTE 
JOSEFINA VAN 
GELDEREN - 
ABOGADA DE 
DIRECCION DE 
COMUNICACIONES, 
INFORMATICA Y 
LOGISTICA PARA SU 
DESEMPEÑO EN EL 
AMBITO DE 
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

2/1/2020 
192/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

8 9933 410 SGA 2019 10/12/2019 10   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: COMISION DE 
SERVICIOS, AGENTE: 
CHEUAN FRANCISCO 
OSVALDO JAVIER 

7/1/2020 
195/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

9 8714 410 M 2019 7/11/2019 9   
MARTINEZ DORIS 
NOEMI 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS Y 
REMUNERACIONES 

3/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

10 8254 410 C 2019 23/10/2019 12   
CABRERA BLANCA 
LILIANA 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS Y 
REMUNERACIONES 

3/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

11 1953 410 HLT 2019 26/3/2019 18   
HONORABLE 
LEGISLATURA DE 
TUCUMAN 

PRONTO DESPACHO 
DEL EXPTE N° 
134/636/G-2016 - 
CAMBIO DE NIVEL 
LIC. GONZALEZ 
CIRILA ISABEL 

3/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

12 10052 410 ME 2019 13/12/2019 34   
MINISTERIO DE 
ECONOMIA 

INFORMA SOBRE 
AGENTES QUE 
OBTUVIERON EL 
BENEFICIO 
JUBILATORIO EN EL 
MES DE DICIEMBRE 
2019 

2/1/2020 
190/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

13 10206 410 SEOP 2019 18/12/2019 11   
SECRETARIA DE 
ESTADO DE 
OBRAS PUBLICAS 

SOLICITA LICENCIA 
SIN GOCE DE 
SUELDO POR CARGO 
DE MAYOR 
JERARQUIA - ING. 
BARATELLI 
FERNANDO 

2/1/2020 
193/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

14 9078 410 SEAC 2019 15/11/2019 11   

SECRETARIA 
EJECUTIVA 
ADMINISTRATIVA 
CONTABLE 

REF.: INTIMACION A 
INICIAR TRAMITES 
JUBILATORIOS 

2/1/2020 
148/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

15 9895 410 S 2019 9/12/2019 29   SITAS 

CONVOCATORIA A 
ELECCION DE 
DELEGADOS EN LOS 
DISTINTOS CENTROS 
ASISTENCIALES DEL 
SIPROSA EN FECHA 
27/12/2019 

2/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

16 35 410 SGA 2019 2/1/2020 9   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

ASIGNAR FUNCION 
JERARQUICA DE 
DIRECTORA DEL 
AREA 
PROGRAMATICA 
CENTRO A LA DRA. 
MENA TERESA DEL 
VALLE 

8/1/2020 
01/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

17 2282 410 TM 2019 4/4/2019 28 
9900-410-TM-

2019 

DIRECCION 
GENERAL DE 
TECNOLOGIA 
MEDICA 

SOLICITA PAGO POR 
SUBROGANCIA 
ARQUITECTA ROJAS 
MARUJA 

2/12/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

18 9636 410 E 2019 3/12/2019 9   
DIRECCION DE 
EPIDEMIOLOGIA 

SOLICITA 
AUTORIZACION PARA 
HACER USO DE 
LICENCIA ANUAL 
ORDINARIA A PARTIR 
DEL 06/01/2020 AL 
31/01/2020 - DR. CALLI 
FLORES ROGELIO. 

9/1/2019 
03/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

19 128 410 SEAC 2020 6/1/2020 6   

SECRETARIA 
EJECUTIVA 
ADMINISTRATIVA 
CONTABLE 

REF: DISPONER 
ACTOR RESOLUTIVO 
QUE EL SR. 
SUPERVISOR 
CONTABLE - CPN. 
GERARDO ZEPA, 
DESEMPEÑE SUS 
FUNCIONES BAJO LA 
DEPENDENCIA 
JERARQUICA DE 
DIRECCION GENERAL 
DE AUDITORIA 
INTERNA 

8/1/2020 
02/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

20 7209 410 UTN 2019 16/9/2019 33   
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 
NACIONAL 

SOLICITA PERMISO 
PARA REALIZAR 
ACTIVIDAD 
ACADEMICA - 
ROMERO NAHUEL 
EZEQUIEL Y OTROS. 

3/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

21 287 410 I 2017 19/1/2017 3   

INSTITUTO DE 
PREVISION Y 
SEGURIDAD 
SOCIAL TUCUMAN 

ELEVA LICENCIA 
ANAUAL ORDINARIA 
AÑO 2016 DE LA LIC. 
MENA MARIA 
CRISTINA A PARTIR 
DEL 23/01/16 POR EL 
TERMINO DE 15 DIAS 

14/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

22 4431 410 V 2019 19/6/2019 19   
VILLA MARIA 
CRISTINA 

SOLICITA 
COBERTURA 
SANATORIAL - 
PACIENTE ABRAHAM 
EMIR LUCIANO 

14/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

23 6520 410 M 2019 23/8/2019 10   MEDINA ARIEL 

SOLICITA GASTOS 
SANATORIALES PARA 
PACIENTE MEDINA 
IAN 

14/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

24 10066 410 C 2018 19/12/2018 2   
CONDOLUCI DE 
DIP NELLY AMALIA 

SOLICITA SE LE 
INFORME EL MONTO 
MENSUAL QUE 
PERCIBE UN MEDICO 

14/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

25 6303 410 R 2019 15/8/2019 10   
RUIZ MARGARITA 
LILIAN 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

14/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

26 4068 410 S 2019 19/5/2016 9   
SALAZAR PABLO 
ALEJANDRO 

REF. RECLAMO DE 
EXPTE. N° 3531/410/D-
2011. SOLICITUD DE 
PUESTO 

10/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

27 9914 410 C 2019 10/12/2019 6   
CORBALAN 
ROQUE RICARDO  

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS Y 
REMUNERACIONES 

14/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

28 7315 410 CPT 2019 19/9/2019 9   
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN A.R.T. 

CARTA DOCUMENTO 
- INFORMA SE 
RECHAZA 
ACCIDENTE DE 
TRABAJO, AGENTE: 
VILLARREAL JULIA 
KARINA ELIZABETH 

14/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

29 10192 410 MS 2019 17/12/2019 5   
MUNICIPALIDAD 
DE SIMOCA 

NOTIFICACION 
PREJUDICIAL - ACTA 
DE CONSTATACION 
S-146703  AUTOS 
CARATULADOS: 
"MUNICIALIDAD DE 
SIMOCA C/ SIPROSA" 

9/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

30 10109 410 MS 2019 17/12/2019 5   
MUNICIPALIDAD 
DE SIMOCA 

NOTIFICACION 
PREJUDICIAL - ACTA 
DE CONSTATACION 
S-147426  AUTOS 
CARATULADOS: 
"MUNICIALIDAD DE 
SIMOCA C/ SIPROSA" 

9/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

31 10191 410 MS 2019 17/12/2019 5   
MUNICIPALIDAD 
DE SIMOCA 

NOTIFICACION 
PREJUDICIAL - ACTA 
DE CONSTATACION 
S-148142  AUTOS 
CARATULADOS: 
"MUNICIALIDAD DE 
SIMOCA C/ SIPROSA" 

9/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

32 377 410 C 2019 17/1/2019 9   
CABANA CLAUDIO 
JESUS 

SOLICITA PAGO DE 
GASTOS 
SANATORIALES, 
PACIENTE: MATEO 
JONAS 

14/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

12 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

33 761 410 SEM 2020 5/2/2020 8   
SECRETARIA 
EJECUTIVA 
MEDICA 

SOLICITA 
AUTORIZACION PARA 
HACER USO DE 
LICENCIA ANUAL 
ORDINARIA A PARTIR 
DEL DIA 9/2/2020 
HASTA EL 21/2/2020- 
MEDINA RUIZ LUIS 
ANTONIO 

21/2/2020 
55/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

34 7558 410 D 2019 27/9/2019 94   
DURAN ESTELA 
LILIANA 

SOLICITA 
RECONOCIMIENTO 
DE FUNCION EN 
JEFATURA DE 
DEPARTAMENTO - 
PRONTO DESPACHO 

21/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

35 384 410 AI 2020 14/1/2020 8   

DIRECCION 
GENERAL DE 
AUDITORIA 
INTERNA 

SOLICITA 
AUTORIZACION PARA 
HACER USO DE 8 
DIAS DE LICENCIA 
ANUAL ORDINARIA 
ADEUDADA AÑO 2017 
A PARTIR DEL 26/2/20 
AL 06/03/2020 - ZAYUN 
JAVIER 

21/2/2020 
148/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

36 8694 410 SGG 2019 7/11/2019 12   
SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
GOBERNACION 

EXPTE N° 
10294/230/D-17 
DOCENTE LAGO 
ESTELA DEL VALLE 
NOTIFICAR A AGENTE 
STEFANONNI SERGIO 
ARMANDO 

21/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

37 6210 410 S 2019 13/8/2019 17   
SUBESZA 
DOMINGO 
LUCIANO 

SOLICITA 
VERIFICACION DE 
CLAUSULA GATILLO 
MAL LIQUIDADA Y SE 
REVEA CAMBIO DE 
NIVEL 

21/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

38 9821 410 AD 2018 11/12/2013 58   
DIRECCION DE 
ASUNTOS 
DISCIPLINARIOS 

DENUNCIA DE 
ACTIVIDAD 
PROFESIONAL 
DURANTE LICENCIA 
MEDICA ASUS 
EDMUNDO CARIM 

21/2/2020 
933/SEM-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

39 8730 410 L 2019 7/11/2019 16   
LUNA CRISTIAN 
IGNACIO 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

21/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

40 56 410 SS 2020 3/1/2020 11   
DIVISION 
SERVICIO SOCIAL 

REFERENTE PEDIDO 
DE LICENCIA ANUAL 
REGLAMENTARIA 
2018 LICENCIADA 
MARTINEZ DE 
LUDUEÑA GLADYS 

21/2/2020 
115/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

41 3527 410 R 2019 21/5/2019 6   
ROJAS MARTA 
ELENA 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS 

25/9/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

42 10446 410 Z 2019 27/12/2019 8   
ZEPPA AGUSTIN 
ERNESTO 

SOLICITA 
AUTORIZACION DE 
LICENCIA A PARTIR 
DEL 02/01/2020 POR 2 
DIAS 

17/2/2020 
124/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

43 383 410 AI 2020 14/1/2020 7   

DIRECCION 
GENERAL DE 
AUDITORIA 
INTERNA 

SOLICITA 
AUTORIZACION PARA 
HACER USO DE 4 
DIAS DE LICENCIA 
ANUAL ADEUDADAS 
DEL AÑO 2017. 
ZAYUN JAVIER 

14/2/2020 
117/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

44 8923 410 MT 2019 12/11/2019 13   
DIRECCION DE 
MANTENIMIENTO 
TECNICO 

REFERENTE 
INFORMA BAJA AL 
CARGO DEL AGENTE: 
HEREDIA OSCAR 
ALONSO 

18/2/2020 
412/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

45 161 410 HNX 2020 7/1/2020 9   

HOSPITEL DE DIA 
PRESIDENTE 
NESTOR 
KIRCHNER 

ELEVA SOLICITUD 
DRA. RODRIGUEZ 
RAIMUNDO MARIANA 

19/1/2020 
72/SPS-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

46 2254 410 S 2018 13/4/2018 8   

SECRETARIA 
EJECUTIVA 
ADMINISTRATIVA 
CONTABLE 

SOLICITA INFORME 
SOBRE ESTADO 
ACTUAL DE BANCO 
DE HUESOS QUE 
FUNCIONA EN EL 
HOSPITAL ANGEL 
CRUZ PADILLA 

19/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

47 7014 410 HG 2019 9/9/2019 21   
HEREDIA GARCIA 
MARIA BELEN 

SOLICITA AVAL PARA 
EL XI ENCUENTRO DE 
ARGENTINO DE 
CARDIOPATIAS 
CONGENITAS. 

18/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

48 1001 410 OM 2020 14/2/2020 12   
DEPARTAMENTO 
OPERATIVOS 
MOVILES 

ELEVA RESUMEN DE 
TRABAJO 
REALIZADOS EN 
TLLERES DE 
MECANICA, 
ELECTRICIDAD DEL 
AUTOMOTO, CHAPA Y 
PINTURA, TREN 
DELANTERO, 
REFRIGERACION E 
INYECCION 
ELECTRONICA - 
DICIEMBRE 2019. 

17/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

49 8171 410 SS 2019 21/10/2019 45   
DIVISION 
SERVICIO SOCIAL 

EXPTE N° 7828/41/S-
2015 - NAVARRO 
PEDRO ALEJANDRO 

18/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

50 1002 410 OM 2020 14/2/2020 13   
DEPARTAMENTO 
OPERATIVOS 
MOVILES 

ELEVA RESUMEN DE 
TRABAJO 
REALIZADOS EN 
TLLERES DE 
MECANICA, 
ELECTRICIDAD DEL 
AUTOMOTO, CHAPA Y 
PINTURA, TREN 
DELANTERO, 
REFRIGERACION E 
INYECCION 
ELECTRONICA - 
ENERO 2020. 

17/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

51 9794 410 V 2018 11/12/2018 48   
VARGAS NORMA Y 
O TROS 

DENUNCIA MALOS 
TRATOS EN 
POLICLINICO ADRIAN 
SAID TUMA DE 
AMICHA DEL VALLE 

11/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

52 8545 410 MM 2019 4/11/2019 15   
MUNICIPALIDAD 
DE MONTEROS 

SOLICITA 
ADCRIPCION DE RUIZ 
ELIAS DIEGO 
HERNAN 

10/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

53 269 410 M 2020 1/9/2020 12   
MORENO JUAN 
JOSE 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

10/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

54 10432 410 IS 2019 27/12/2019 12   
DIRECCION DE 
INVESTIGACION 
DE SALUD 

SOLICITA COMISION 
DE SERVICIO DE LA 
ING. AMICONE NANCY 
CAROLINA 

11/2/2020 
32/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

55 3205 410 S 2019 5/9/2019 54 
4130/410/UNT-

2019 

SECRETARIA 
EJECUTIVA 
ADMINISTRATIVA 
CONTABLE 

REFERENTE 
CONVENIO SIPROSA - 
UNT FACULTAD DE 
PSICOLOGIA 

12/2/2020 
349/SPS-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

56 7364 410 A 2019 19/9/2019 69   

ASOCIACION DE 
CLINICAS Y 
SANATORIO DE 
TUCUMAN 

FACTURACION 
AGOSTO 2019 - 
SANATORIO 
RIVADAVIA Y 
HOSPITAL DEL ESTE 
(EVA PERON) 

7/2/2020 
73/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

57 424 410 G 2020 16/1/2020 7   
GUBLIELMONE 
MAXIMO GONZALO 

SOLICITA LICENCIA 
CORRESPONDIENTE 
AL AÑO 2019 

6/2/2020 
43/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

58 87 410 R 2020 3/1/2020 5   
RIVADENEIRA 
CAROLINA 

SOLICITA 
RENOVACION DEL 
CARNET DE 
DISCAPACIDAD 

3/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

59 673 410 SEM 2020 31/1/2020 6   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

ASIGNA FUNCION 
COMO DIRECTOR 
DEL HOSPITAL DR. 
ALVARO GOMEZ 
LLUECA DE SIMOCA 
AL DR. MEDINA RAUL 
ALFREDO 

4/2/2020 
672/SEM-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

60 6630 410 J 2018 22/8/2018 12   
JUAREZ OLGA 
INES 

SOLICITA INFORME 
SOBRE REUBICACION 
AL HOSPITAL DE LOS 
RALOS 

5/2/2020 
442/SEM-

2018 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

13 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

61 869 410 PFA 2020 10/2/2020 6   
POLICIA FEDERAL 
ARGENTINA 

SOLICITA SE 
DESIGNE 
COORDINADOR PARA 
OPERATIVO DE 
SEGURIDAD - VISITA 
DE LA SRA. MINISTRA 
DE SEGURIDAD DE LA 
NACION LIC. SABINA 
ANDREA FREDERIC. - 

27/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

DIA 11/02/2020 A LAS 
11.00 HS 

62 190 410 SEAC 2020 7/1/2020 4   

SECRETARIA 
EJECUTIVA 
ADMINISTRATIVA 
CONTABLE 

REF: CONTADURIA 
GENERAL DE LA 
PROVINCIA S/ 
CIRCULAR N° 1 S/ 
APORTES 
PERSONALES Y 
CONTRIBUCIONES 
PATRONALES (F-931)- 
DICIEMBRE 2019 

28/1/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

63 9637 410 E 2019 3/12/2019 8 128/SEM-2020 
DIRECCION DE 
EPIDEMIOLOGIA 

SOLICITA TRES DIAS 
DE LICENCIA ANUAL 
CORRESPONDIENTE 
AL SALDO 2018 A 
PARTIR DEL 04 DE 
DICIEMBRE 2019 - DR. 
CALLI FLORES 
ROGELIO 

2/3/2020 
128/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

64 311 410 HLT 2020 20/1/2020 8   
HONORABLE 
LEGISLATURA DE 
TUCUMAN 

PRONTO DESPACHO 
REF. EXPTE. N° 
17347/495-P-2019 

2/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

65 1053 410 B 2020 17/2/2020 11   BRAVO SANDRA 
SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIO 

2/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

66 267 410 BM 2020 9/1/2020 17   
BRANDAN MEDINA 
ELSA 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS 

27/2/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

67 958 410 SEAC 2020 12/2/2020 9   

SECRETARIA 
EJECUTIVA 
ADMINISTRATIVA 
CONTABLE 

REF.: PRORROGA DE 
COMISION DE 
SERVICIOS DE 
AGENTES JAIRALA 
CAMPI MARIA 
VIRGINIA, DIAZ 
EXEQUIEL MATIAS, 
MENDER GORDILLO 
FRANCISCO 
ALEJANDRO - RES. N° 
107/SEAC-2019. 

4/3/2020 
189/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

68 1078 410 M 2020 18/2/2020 15   MEDINA NORALI 

INFORMA ACCIONES 
DEL EQUIPO DE 
SALUD DEL HOSPITAL 
RANCHILLOS CON 
FAMILIAS 
DAMNIFICADAS DE LA 
JURISDICCION - 
COMUNA DE AGUA 
DULCE Y LA 
SOLEDAD 

4/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

69 10285 410 DE 2019 19/12/2019 4   
DIRECCION DE 
ENFERMERIA 

SOLICITA LA 
CREACION DE UNA 
CIRCULAR PARA 
ESTACIONAMIENTO 
INTERNO DEL 
SIPROSA 

4/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

70 9858 410 G 2019 6/12/2019 11   
GUERRERO MARIA 
SILVIA 

SOLICITA LICENCIA 
ANUAL ORDINARIA 
DESDE EL 02 AL 31 
DE ENERO 2020. 

4/3/2020 
144/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

71 65 410 CPT 2020 3/1/2020 8   
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN A.R.T. 

CARTA DOCUMENTO 
- RECHAZA 
SINIESTRO, AGENTE: 
ROMANO JORGE 
ARIEL. 

4/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

72 10159 410 CPT 2019 17/12/2019 8   
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN A.R.T. 

CARTA DOCUMENTO 
- SINIESTRO N° 76694 
DE FECHA 06/12/19 
AGENTE DIAZ 
MONICA GABRIELA 

4/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

73 10045 410 CPT 2019 13/12/2019 5   
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN A.R.T. 

CARTA DOCUMENTO 
- SINIESTRO N° 76648 
DE FECHA 03/12/19 
AGENTE CAYO 
MARTA FELISA 

4/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

74 10246 410 E 2019 19/12/2019 10   
DIRECCION DE 
EPIDEMIOLOGIA 

SOLICITA 
AUTORIZACION PARA 
HACER USO DE 2 
DIAS DE LICENCIA 
ANAUAL ORDINARIA 
CORRESPONDIENTE 
A LAO 2018 - CALLI 
FLORES ROGELIO 

4/3/2020 
148/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

75 1141 410 MSP 2020 4/3/2020 12   
MINISTERIO DE 
SALUD PUBLICA 

REF: PRORROGA DE 
COMISION DE 
SERVICIOS, DRA. 
FONIO MERMET 
SILVIA Y DRA. 
CUDMANI NORMA 
MERCEDES 

4/3/2020 
71/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

76 6141 410 AD 2017 23/8/2017 59   
DIRECCION DE 
ASUNTOS 
DISCIPLINARIOS 

REF.: EXPTE.N° 
5233/410-S-2017 - 
SOLICITA FORMAR 
PARTE DEL CUERPO 
DEL EXPEDIENTE 

5/3/2020 
1099/SEM-

2017 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

14 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

77 1775 410 SGA 2020 13/3/2020 7   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

SOLICITA DISPONER 
LA SUSPENSIÓN DE 
LAS LICENCIAS POR 
CAPACITACION 

19/3/2020 
85/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

78 569 410 OCH 2020 27/1/2020 24   
ORTEGA CHAHLA 
MELISSA MARIA 

SOLICITA CAMBIO DE 
NIVEL 

18/3/2020 
195/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

79 912 410 M 2020 18/3/2020 24   
MEMA MARIA 
LEILA 

SOLICITA CAMBIO DE 
NIVEL 

18/3/2020 
196/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

80 10194 410 RD 2018 26/12/2018 68   
RODRIGUEZ 
DELORSO 
MICAELA ROCIO 

SOLICTA CUBRIR 
GASTOS 
SANATORIALES- 
PACIENTE 
RODRIGUEZ 
DELORSO LIAM 
NICOLAS 

12/3/2020 
724/SEAC-

2019 
SI NO SI 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

81 1022 410 ME 2020 14/2/2020 33   
MINISTERIO DE 
ECONOMIA 

REF: NOMINA DE 
AGENTES QUE 
OBTUVIERON EL 
BENEFICIO 
JUBILATORIO CON 
CESE DE FUNCIONES 
HASTA EL 29/02/2020. 

16/3/2020 
178/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

82 1269 410 SEAC 2020 27/2/2020 6   

SECRETARIO 
EJECUTIVO 
ADMINISTRATIVO 
CONTABLE 

REFERENTE A 
COMISION DE 
SERVICIOS LIC. 
WILLIAMS VERONICA 
ISABEL - HOSPITAL 
AVELLANEDA 

16/3/2025 
199/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

83 1519 410 SGA 2020 6/3/2020 16   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF.: HOSPITAL 
CENTRO DE SALUD 
ZENON SANTILLAN - 
INFORME PERSONAL 
QUE INASISTIO EL 
DIA 03/03/2020 

16/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

84 4714 410 D 2017 4/7/2017 91 

1762/410/D-
2018 

2057/410/C-
2018 

DE LA ROSA ROSA 
DEL VALLE 

SOLICITA PAGO DE 
GASTOS 
SANATORIALES, 
PACIENTE: JUAREZ 
ADRIANA 

9/3/2020 
763/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

85 1177 410 CPT 2020 20/2/2020 5   
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN A.R.T. 

CARTA DOCUMENTO 
- INFORMA SE 
RECHAZA 
ACCIDENTE DE 
TRABAJO, AGENTE: 
PRUZZO NOELIA 
EVANGELINA 

9/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

86 7343 410 AD 2019 10/9/2019 49   
DIRECCION DE 
ASUNTOS 
DISCIPLINARIOS 

REF.: RESOLUCION 
N° 566/SEM-2019 
SUMARIO 
ADMINISTRATIVO - 
ELEVA DENUNCIAS 
DE ARIAS MARIA 
EMILIA Y CELIZ 
PAMELA 

6/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

87 1356 410 S 2020 2/3/2020 3   
SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
GOBERNACION 

REF.: EFECTIVA 
PRESTACION DE 
SERVICIOS MES DE 
FEBRERO 2020 DE 
CASTILLA MARCELA 
DEL CARMEN Y 
OTROS 

9/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

88 5428 410 DP 2020 4/11/2020 6   
DEFENSORIA DEL 
PUEBLO 

REF: ADSCRIPCION - 
SRA. WILTE YAMILA 
ANABELLA 

29/3/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

89 1833 410 MC 2020 16/3/2020 5   
MUNICIPALIDAD 
DE LA COCHA 

SOLICITA PUESTO 
SANITARIO MONTADO 
EN EL ACCESO SUR 
DE LA PCIA 

29/3/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

90 828 410 A 2021 11/2/2021 38   

ASOCIACION 
TUCUMANA DE 
ANESTESIOLOGIA 
ANALGESIA Y 
RENIMACION 

SOLICITA SE 
AGREGUE CODIGO 
22,01,02 COMO 
EVALUACION 
PREOPERATORIA 

26/3/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

91 2683 410 CPT 2020 29/4/2020 10   

DIRECCION DE 
COMUNICACIONES 
INFORMATICA Y 
LOGISTICA 

SOLICITA REFUERZO 
FINANCIERO PARA 
INSTALACION DE 24 
PUESTOS DE RED Y 
WIFI PARA 
PACIENTES PARA 
HOSPITAL MODULAR 
DEL ESTE COVID-19 

5/4/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

92 103 410 SGA 2021 6/1/2021 29   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF.: S/ 
CERTIFICADO DE 
HABILITACION - 
NOMINA DE 
PERSONAL EN 
CONDICIONES DE SU 
INCORPORACION A 
PLANTA 
PERMANENTE DEL 
SISTEMA - 
GESTIONADO 
MEDIANTE EXPTE, N° 
3601/616/D-2020 

6/4/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

93 3741 410 J 2020 15/7/2020 19   

DIRECCION 
GENERAL DE 
ASUNTOS 
JURIDICOS 

REF.: PAGO DE 
HONORARIOS - 
JUICIO "VALDEZ DE 
NAVARRO DOLORES 
ISABEL C/SIPROSA Y 
OTROS S/ DAÑOS Y 
PERJUICIOS" EXPTE 
N° 225/97 

26/3/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

94 1679 410 A 2020 10/3/2020 17   A.TU.DIAL 

SOLICITUD DE 
INCORPORACION DE 
NUEVO CENTRO 
ASOCIADO A 
A.TU.DIAL - 
NEFROGEN (LEISOL 
S.R.L) 

5/4/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

95 1650 410 SGA 2021 12/3/2021 7   
SECRETARIO 
GENERAL 
ADMINISTRATIVO 

DESIGNAR A LA DRA. 
MARA EDITH DEL 
PINO COMO 
REFERENTE DEL 
PROGRAMA DE 
SALUD RENAL 

30/3/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

96 180 410 IS 2021 12/1/2021 9   
DIRECCION DE 
INVESTIGACION 
DE SALUD 

INFORMA QUE LA 
DRA. PERAL MARTA 
POR RAZONES DE 
SERVICIO SE 
REINTEGRA EL DIA 
05/01/2021 
QUEDANDO 5 DIAS A 
FAVOR 

30/3/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

97 509 410 IS 2021 29/1/2021 14   
DIRECCION DE 
INVESTIGACION 
DE SALUD 

SOLICITA EXTENSION 
DE COMISION DE 
SERVICIOS DE LA 
DRA. MARIA CRISTINA 
DEL VALLE BAZAN 

30/3/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

98 1623 410 A 2021 11/3/2021 8   
ALBORNOZ 
HECTOR LUCIANO 

SOLICITA AGILIDAD 
TRAMITE 
ADMINISTRATIVO Y 
SE CONCRETE UN 
PRONTO DESPACHO 
DE LAS 
ACTUACIONES 
EXPTE. 6846/410/A-
2020 

5/4/2021   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

99 637 410 CPT 2020 30/1/2020 8   
CAMBERA CARLOS 
ERNESTO 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS Y 
REMUNERACIONES 

17/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

100 9547 410 O 2019 2/12/2019 24   
ORTIZ JOSE 
AGUSTIN 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 
PARA PACIENTE 
ORTIZ OSCAR 
ALFREDO 

17/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

101 679 410 LN 2018 14/2/2018 12   
LARA NORRY 
CARLOS RAFAEL 

SOLICITA 
CONSTANCIA DE 
INICIO Y 
FINALIZACION DE 
CURSADO DE 
RESIDENCIA DE 
NEUROLOGIA EN 
HOSPITAL ANGEL C. 
PADILLA 

18/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

102 6277 410 J 2019 15/3/2019 4   JEREZ MARIELA 
SOLICITA COPIA DE 
EXPTE N° 2009/415/D-
2018 

18/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

103 6189 410 I 2017 24/3/2017 4   
INVESTIGACION 
EN SALUD 

SOLICITA COMISION 
DE SERVICIOS - LIC. 
NELLY MIRANDAY 

18/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

104 9655 410 DD 2017 21/12/2017 4   
DIRECCION DE 
DISCAPACIDAD 

SOLICITA 
AUTORIZACION DE 
ENTRECRUZAMIENTO 
DE BASE DE DATOS 
DE RRHH CON BASE 
DE DATOS DEL 
CERTIFICADO UNICO 
DE DISCAPACIADAD 
(CUD) PARA CUPO 
LABORAL POR 
DISCAPACIDAD 

18/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

105 244 410 G 2020 8/1/2020 21   
GALVAN CARLA 
MACARENA 

SOLICITA LECHE 
ANTIREFLUJO - 
PACIENTE QUIJANO 
MILTON VALENTIN 

18/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

106 1221 410 J 2020 26/2/2020 9   
JEREZ REYNEIRA 
DEL PILAR 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS Y 
REMUNERACIONES 
DEL AGENTE 
CARRAZANA LUIS 
EDUARDO 

20/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

107 1763 410 SO 2020 13/3/2020 8   
DEPARTAMENTO 
DE SALUD 
OCUPACIONAL 

ATENTO A LOS 
LINEAMIENTOS 
VIGENTES 
EXPRESADOS EN RE. 
N° 78 DEL MSPT, ES 
DE URGENTE 
NECESIDAD QUE LA 
COBERTURA 
EXPRESADA EN LA 
MISMA, SEA 
ABARCATIVA 
TAMBIEN PARA EL 
CONVIVIENTE 
DIRECTO DEL 
AGENTE DEL 
SIPROSA QUE 
RETORNASE DE LOS 
PAISES DE 
CIRCULACION VIRUS 

19/3/2020 
84/SPS-

18/3/2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

108 6091 410 M 2019 9/8/2019 297   
MARTINEZ 
ADRIANA LILIANA 

SOLICITA 

COBERTURA DE 
GASTOS 
SANATORIALES PARA 
PACIENTE JUAN 
ELIAS 

12/3/2020 
84/SEAC-

2019 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

15 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

109 2137 410 DAA 2020 7/4/2020 7   
DIRECCION DE 
ACTUACIONES 
ADMINISTRATIVAS 

REF.: EXPTE N° 
93311/400/D-2019 - 
REF.: RESOLUCION 
13/SPS. AGENTE: 
GERMAN ERNESTO 
GRAMAJO ANTUZ. 

7/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

110 7340 410 R 2019 19/9/2019 32   
RIBET RICARDO 
DANIEL 

SOLICITA GASTOS 
SANATORIALES PARA 
PACIENTE RIVERO 
ANA LAURA 

7/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

111 4959 410 E 2019 15/7/2019 48   
ESPINOZA JUAN 
RAMON 

INFORMA HECHO 
OCURRIDO EN 
HOSPITAL DE 
SIMOCA EN FECHA 
07/07/2019 

30/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

112 680 410 Q 2020 31/1/2020 15   
QUINTEROS 
NOEMI 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 
PARA PACIENTE 
SAENZ CRISTIAN 
EZEQUIEL 

27/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

113 1973 410 MTV 2020 19/3/2020 13   
MUNICIPALIDAD 
DE TAFI DELVALLE 

SOLICITA ANTEOJOS 
PARA PACIENTE 
ALVAREZ JUAN 
CARLOS 

2/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

114 2221 410 M 2020 13/4/2020 8   MOYANO LAURA 
SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

27/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

115 9660 410 F 2018 5/12/2018 4   
FRESENIUS 
MEDICAL CARE 

RECOMPOSICION 
ARANCELARIA POR 
LOS SERVICIOS 
BRINDADOS 

17/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

116 8352 410 GS 2019 29/10/2019 8   

DIRECCION 
GENERAL DE 
GESTION 
SANITARIA 

SOLICITUD DE 
LICENCIA A CUENTA 
DE LICENCIA ANUAL 
2017 DESDE EL 
11/11/2019 AL 
15/11/2019 INCLUSIVE 
(5 DIAS HABILES) - 
LIC. JORDAN 
FEDERICO 

14/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

117 2216 410 M 2020 13/4/2020 10   
MASUCCI 
EDUARDO 
RICARDO 

SOLICITA 
MEDICACION 

17/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

118 1487 410 HNK 2020 5/3/2020 11   
HOSPITAL 
NESTOR 
KIRCHNER 

INFORMA 
NOVEDADES DE 
ASISTENCIA DEL 
PERSONAL 
REGISTRADO 
MEDIANTE UN 
CONTROL 
REALIZADO EN DIA 
03/03/2020 

22/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

119 2172 410 RS 2020 8/4/2020 7   
DIRECCION 
GENERAL DE RED 
DE SERVICIOS 

ELEVA INFORMES 
DEL STOCK VACUNAS 
ANTIGRIPALES 

7/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

120 1179 410 DD 2020 20/2/2020 6   
DIRECCION DE 
DICTAMEN 

SOLICITA SE 
GESTIONE REMISION 
DE EXPTE N° 
362/614/FD-2017 DE 
LA DIRECCION 
GENERAL DE 
FISCALIZACION 
SANITARIA. 

21/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

121 2609 410 L 2020 7/5/2020 18   
LOPEZ ESTER 
GLADIS 

SOLICITA 
RECTIFICAR LA 
RESOLUCION N° 301 - 
SOLICITA REVEER LA 
LIQUIDACION 
CORRESPONDIENTE 
AL NIVEL A 

21/5/2020 
363/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

122 544 410 B 2020 24/1/2020 24   
BARRIONUEVO 
DANIEL ALBERTO 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 
PARA PACIENTE 
BARRIONUEVO 
CECILIA ELIZABETH 

7/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

123 1742 410 SEAC 2020 12/3/2020 15   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF.: TRASLADO EN 
MISION OFICIAL A 
CIUDAD DE BUENOS 
AIRES DE DIRECTOR 
GRAL. AUDITORIA 
INTERNA CPN JAVIER 
ZAYUN 
CONJUNTAMENTE 
CON CPN MARCELA 
G. FERNANDEZ - 
GERENTE ADM. DE 
HOSPITAL DE NIÑOS 
Y CPN VIRGILITO 
CYNTIA - JEFE 
DEPARTAMENTO 
RECUPERO DE 
COSTOS HOSP. 

12/3/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

124 1846 410 P 2020 16/3/2020 16   PAZ SILVIA LILIANA 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 
PACIENTE RUIZ JULIO 
RAUL 

7/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

125 2168 410 RS 2020 8/4/2020 13   
DIRECCION 
GENERAL DE RED 
DE SERVICIOS 

ELEVA INFORME 
DETALLADO POR 
AREA OPERATIVA 
DEL STOCK 
SEMANALES DE 
INSUMOS 

7/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

126 2779 410 SGA 2020 20/5/2020 11   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF.: CESE Y 
ASIGNACION 
FUNCIONES DRA. 
MOLINA ELIANA 
ELIZABETH Y OTROS 

26/5/2020 
227/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

127 2260 410 M 2020 15/4/2020 5   
MARINO 
FERNANDO 
RUBEN 

DENGUE - SOLICITUD 
DE FUMIGACION - 
MARCOS PAZ 
COUNTRY 

11/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

128 1509 410 FP 2018 15/3/2018 26   
FUNDACION 
PAYATERAPEUTAS 

SOLICITA PASAJES 
AEREOS Y VIATICO 
PARA VIAJAR A LA 
PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES 

30/4/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

129 2420 410 CTB 2020 23/4/2020 17   
COMUNA 
TENIENTE 
BERDINA 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 
PACIENTE SCAROLA 
SANTINO SAMUEL 

7/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

130 2145 410 A 2020 7/4/2020 9   
ALBORNOZ 
CYNTHIA BEATRIZ 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

7/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

131 2560 410 SEM 2020 5/5/2020 16   
SECRETARIA 
EJECUTIVA 
MEDICA 

INDICACION DE 
TRATAMIENTO 
ANTIVIRAL EN COVID-
19 

14/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

132 2286 410 SGA 2020 16/4/2020 6   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: PRORROGA DE 
COMISION DE 
SERVICIOS AGENTE 
LUNA CRISTINA ARIEL 

14/5/2020 
308/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

133 2470 410 CPT 2020 27/4/2020 8   
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN - A.R.T. 

CARTA DOCUMENTO 
- INFORMA RECHAZA 
ACCIDENTE 
DENUNCIADO, 
AGENTE: OCHOA 
MAGDALENA DEL 
VALLE 

20/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

134 1220 410 TM 2020 26/2/2020 18   

DIRECCION 
GENERAL DE 
GESTION DE 
TECNOLOGIA 
MEDICA 

ELEVA INFORME AL 
ERSEPT DE 
RESOLUCIONES DE 
PACIENTES 
ELECTRO-
DEPENDIENTES 
(REPE) 

14/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

135 850 410 GS 2020 10/2/2020 12   
GUGLIELMONE 
MAXIMO GONZALO 

SOLICITA SE LIQUIDE 
SUELDO DE ENERO 
2020 

14/5/2020 
342/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

136 2336 410 RS 2020 17/4/2020 21   
DIRECCION 
GENERAL DE RED 
DE SERVICIOS 

REFERENTE AL 
PACIENTE HEREDIA 
LEONARDO DEL 
AREA OPERATIVA 
FAMAILLA 

21/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

137 2685 410 SGA 2020 13/5/2020 7   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF.: RECTIFICAR 
ART. 2° RESOLUCION 
93/SPS-19. 

21/5/2020 
207/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

138 2021 410 SEM 2020 25/3/2020 6   
SECRETARIA 
EJECUTIVA 
MEDICA 

REFERENTE 
ASIGNAR LA 
COORDINACION DE 
APS DEL AREA 
OPERATIVA 
NOROESTE DRA. 
MARTEU ANA KARINA 

18/5/2020 
112/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

139 1474 410 R 2020 5/3/2020 9   
RIVERO MARIO 
DANIEL 

SOLICITA LICENCIA 
POR CARGO DE 
MAYOR JERARQUIA 

14/5/2020 
266/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

140 2537 410 SGA 2020 4/5/2020 7   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: LIC. MARCELO 
FABIO MORALES - 
ATENCION DE LA 
UNIDAD DE TERAPIA 
INTENSIVA (UTI) 
HOSPITAL CENTRO 
DE SALUD TUCUMAN 
" ZENON J. 
SANTILLAN". 

14/5/2020 
194/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

141 2626 410 P 2020 8/5/2020 17   

PROGRAMA 
SALUD EN 
CONTEXTO DE 
ENCIERRO 

REF: PROYECTO 
"GUIA DE 
RECOMENDACIONES 
PARA 
ESTABLECIMIENTOS 
PENITENCIARIOS EN 

18/5/2020 
209/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

EL MARCO DE LA 
PANDEMIA COVID 19. 

142 6575 410 S 2019 27/8/2019 17   
SILVA OLGA 
AZUCENA 

SOLICITA COMPRA 
DE ANTEOJOS 

17/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

143 1856 410 CPT 2020 17/3/2020 7   
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN 

CARTA DOCUMENTO 
- SINIESTRO 77453 - 
AGENTE CAYO 
GALINDO MARTHA 
SILVIA 

3/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

144 938 410 P 2020 12/2/2020 21   
POVIÑA 
FERNANDO 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

28/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

145 1486 410 HA 2020 4/3/2020 10   
HOSPITAL 
AVELLANEDA 

INFORME SOBRE 
PERSONAL QUE NO 
PRESTO SERVICIOS 
EN DIA 03/03/2020 

8/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

146 10062 410 R 2019 13/12/2019 5   
REQUELME JUAN 
GUSTAVO 

SOLICITA PRONTO 
DESPACHO REF. 
EXPTE. N° 864/615/R-
2019 

2/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

147 9600 410 G 2019 3/12/2019 10   
GEREZ HUGO 
ANGEL 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

148 6915 410 D 2019 5/9/2019 27   
DIAZ ANALIA 
LORENA 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

149 1483 410 M 2020 5/3/2020 10   
INSTITUTO DE 
MATERNIDAD 

INFORMA SOBRE 
AGENTES QUE NO 
REGISTRARON 
INGRESO EN EL DIA 
03/03/2020 TURNO 
MAÑANA Y TARDE Y 
EL DIA 04/03/2020 
TURNO MAÑANA 

23/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

150 793 410 CPT 2020 6/2/2020 15   
CAJA POPULAR 
TUCUMAN 

CARTA DOCUMENTO 
- SINIESTRO DE 
FECHA 27/08/2019 - 
AGENTE FERNANDEZ 
DAVID FERNANDO 

10/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

151 2621 410 SGA 2020 8/5/2020 7   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: PRORROGA DE 
COMISION DE 
SERVICIOS, AGENTE: 
ROBLE LOPEZ SILVIA 

11/6/2020 
364/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

152 3000 410 SGA 2020 5/6/2020 7   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: ALTA 
JUBILATORIA CON 
CESE DE SERVICIOS 
A PARTIR DEL 
30/05/20 - AGENTE 
GONZALEZ ELSA 
HERMINIA 

10/6/20200 
300/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

153 1122 410 CPT 2020 19/2/2020 10   
CAJA POPULAR DE 
TUCUMAN - A.R.T. 

CARTA DOCUMENTO 
- INFORMA RECHAZA 
ACCIDENTE DE 
TRABAJO 
DENUNCIADO POR LA 
AGENTE: CORDOBA 
MARIANA CLAUDIA. 

16/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

154 372 410 T 2020 14/1/2020 36   
TORO DANIELA 
BEATRIZ 

SOLICITA LECHE 
PARA PACIENTE 
CORONEL LOURDES 
MILAGROS 

16/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

155 9829 410 C 2019 6/12/2019 20   CUCAI TUC 
REF: DERIVACION 
PACIENTE ARANDA 
IDALDA DEL VALLE 

16/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

156 3007 410 SGA 2020 8/6/2020 9   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

SOLICITA DEJAR SIN 
EFECTO A PARTIR DE 
ABRIL 2020 EL 
CONTRATO DE 
LOCACION DE 
SERVICIOS DE LA 
CPN CRISTO SUSANA 
VIRGINIA 

10/6/2020 
407/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

157 2964 410 IS 2019 30/4/2019 24   
DIRECCION DE 
INVESTIGACION 
DE SALUD 

SOLICITA AUSPICIO 
PARA REALIZAR 
CURSO 
"EPIDEMIOLOGIA Y 
SALUD PUBLICA". 

8/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

158 10222 410 C 2019 18/12/2019 34   CABRERA GASTON 
SOLICITA 
REENCASILLAMIENTO 

11/6/2020 
278/DEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

159 1767 410 C 2020 13/3/2020 11   
CALDEZ MIGUEL 
ANGEL 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS Y 
REMUNERACIONES 

16/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

160 820 410 MXM 2020 7/2/2020 65   
MUJERES X 
MUJERES 

REF: REGISTRACION 
DEL 
CONSENTIMIENTO 
INFORMADO DE 
FERTILIAZCION 
ASISTIDA PARA LA 
OPORTUNA 
INSCRIPCION DE UN 
MENOR 

16/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

161 2816 410 SEM 2020 26/5/2020 11   
SECRETARIA 
EJECUTIVA 
MEDICA 

REF: ASIGNACION DE 
FUNCION DE LA DRA. 
MOLINA ELIANA 

9/6/2020 
282/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

162 2577 410 MF 2020 5/5/2020 14   
MUNICIPALIDAD 
DE FAMAILLA 

REF: PRORROGA DE 
COMISION DE 
SERVICIOS - DRA. 
GANDUR CRISTINA 

9/6/2020 
401/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

163 2641 410 R 2020 11/5/2020 6   
RAGONE MIGUEL 
DOMINGO 

ESCALA 
ACTUALIZADA DE 
HABERES PARA EL 
PERSONAL PASIVO 
DEL SIPROSA 

23/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

164 2063 410 A 2020 27/3/2020 6   

ASOCIACION 
TUCUMANA DE 
ANESTESIOLOGIA 
ANALGESIA Y 
RENIMACION 

REFERENTE: 
SUSPENSIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS 
ANESTESIOLOGICOS 
QUIRURGICOS 
PROGRAMADOS, Y 
OTROS 

23/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

165 532 410 M 2020 23/1/2020 9   
MOLINA ELIANA 
ELIZABETH 

SOLICITA 
AUTORIZACION 
LICENCIA ANUAL 
REGLAMENTARIA 

23/6/2020 
243/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

166 2022 410 SGA 2020 25/3/2020 7   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: ASIGNACION DE 
LAS TAREAS DE 
COORDINADOR GRAL 
DE GESTION 
SANITARIA - DR. 
FERRE CONTRERAS 
MIGUEL ENRIQUE. 

23/6/2020 
110/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

167 1792 410 PT 2020 13/3/2020 6   
POLICIA DE 
TUCUMAN 

SOLICITUD DE 
CONTROL SANITARIO 
DE DETENIDOS EN 
DEPENDENCIAS 
POLICIALES 

23/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

168 2735 410 CEMD 2020 18/5/2020 12   
CLUB ESCUELA DE 
MOTOCICLISMO 
DEPORTIVO 

SOLICITA 
AUTORIZACION DE LA 
PRACTICA DEL 
MOTOCICLISMO 
DEPORTIVO EN LA 
DISCIPLINA DE 
ENDURO 
RECREATIVO 

18/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

169 2698 410 C 2020 14/5/2020 10   
CERUSICO LUCAS 
Y OTROS 

SOLICITA SE 
REACTIVE ACTIVIDAD 
FISICA MOUNTAIN 
BIKE 

23/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

170 2723 410 GGT 2020 15/5/2020 4   
GRUPO 
GIMNASIOS 
TUCUMAN 

SOLICITA REANUDAR 
ACTIVIDADES 
FISICAS 

23/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

171 1569 410 P 2020 6/3/2020 2   
POLICIA DE 
TUCUMAN 

DIAGRAMACION DE 
SEGURIDAD 
PREVENTIVA N° 
264/2020 
HOMOLOGACION DE 
D.S.P N° 128/2020 
URE. 

18/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

172 371 410 T 2020 14/1/2020 22   
TORO DANIELA 
BEATRIZ 

SOLICITA PAÑALES 
PARA PACIENTE 
CORONEL LOURDES 
MILAGROS 

19/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

173 7767 410 P 2018 4/10/2018 6   
PROGRAMA 
INTEGRADO DE 
SALUD 

ELEVA INFORME 
SOBRE LO ACTUADO 
HASTA LA FECHA 
CON SIBEN 

18/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

174 3057 410 SGA 2020 9/6/2020 5   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: ADSCRIPCION - 
ILIANA EMILCE 
GANDUR 

19/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

175 3095 410 SGA 2020 10/6/2020 13   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: ASIGNACION DE 
FUNCION 
"SUPERVISORA DE 
VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGICA" 
AGENTE: DRA. 
MATTIACCI GLADYS 
ALEJANDRA 

19/6/2020 
326/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

176 1461 410 S 2020 5/3/2020 11   
SOSA CLAUDIA 
VIVIANA 

SOLICITA 
CERTIFICACION DE 
SERVICIOS 

24/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

177 2701 410 SGA 2020 14/5/2020 8   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: PRORROGA DE 
COMISION DE 
SERVICIOS, AGENTE: 
RODRIGUEZ 
MARAÑON MARIA 
FAUSTINA 

26/6/2020 
353/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

178 2793 410 SGA 2020 21/5/2020 7   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

REF: SOLICITA 
NOTIFICACION PARA 
LA LICENCIADA 
GORDILLO LUCIA 
MARIA 

25/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

179 10353 410 C 2019 26/12/2019 13   
CASTILLO NATALIA 
MARINA 

REF: SOLICITUD DE 
LICENCIA ANUAL 
DESDE EL 
26/12/2019AL 
14/01/2020 INCLUSIVE 

24/6/2020 
224/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

180 698 410 R 2020 3/2/2020 9   
ROA STELLA 
MARIS 

SOLICITA LICENCIA 
ANUAL 
REGLAMENTARIA 
PARA EL DIA 12 DE 
FEBRERO POR EL 
TERMINO DE 3 DIAS 

24/6/2020 
162/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

181 697 410 M 2020 3/2/2020 8   
MATTIACCI 
GLADYS 
ALEJANDRA 

SOLICITA AUTORIZAR 
LICENCIA ANUAL 
REGLAMENTARIA 
PARA EL DIA 13 DE 
FEBRERO HASTA EL 
DIA 6 DE MARZO 

24/6/2020 
150/SEM-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

182 9579 410 R 2019 2/12/2019 16   
ROJAS ELENA 
NOEMI 

INFORMA SITUACION 
DEL PACIENTE 
ARTAZA SEGUNDO 
AMERICO 

4/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

183 299 410 P 2020 10/1/2020 25   
PEREZ NANCY 
ANDREA 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 
PARA PACIENTE 
BOLAÑEZ JOAQUIN 
BENJAMIN 

4/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

184 1133 410 Q 2020 19/2/2020 11   
QUIROGA 
MARCELA 
ALEJANDRA 

SOLICITA 
MEDICAMENTOS 

4/6/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

185 1092 410 M 2018 28/2/2018 37   
MEDINA FRANCO 
EXEQUIEL 

SOLICITA CAMBIO DE 
NIVEL 

28/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

186 10251 410 AD 2019 19/12/2019 10   
DIRECCION DE 
ASUNTOS 
DISCIPLINARIOS 

SOLICITA 
CONTINUIDAD 
LABORAL HASTA 65 
AÑOS - DRA. CHAGRA 
DIB DE BORSOTTO 
MARTA 

28/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

187 2207 410 M 2020 13/4/2020 4   
MELIAN S.A. FRAU 
ALCOHOLES 

REF: DONACION Y 
ABASTECIMIENTO DE 
ALCOHOL ETILICO Y 
ALCOHOL EN GEL.  

28/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

188 6900 410 CID 2018 31/8/2018 60 
8798/410/C-

2019 

COMUNIDAD 
INDIGENA 
DIAGUITA DE EL 
MOLLAR 

NOTIFICA ASAMBLEA 
GENERAL  

28/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

189 2550 410 CH 2020 4/5/2020 13 

2667/410/CH-
2020 

2692/410/CH-
2020 

CHAHLA ROBERTO 

SOLICITA 
REITERACION DE 
TEST COVID-19 - 
PACIENTE: CHAHLA 
ROBERTO 

28/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

190 9376 410 SEAC 2019 27/11/2019 10    CONTABLE 

SOLICITA INFORME 
SOBRE AGENTES DEL 
SISTEMA PROVINCIAL 
DE SALUD 
ALCANZADOS CON EL 
BENEFICIO DE LA 
JUBILACION 
ORDINARIA AL DIA DE 
LA FECHA 

11/5/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

191 10335 410 PA 2019 20/12/2019 5   
POLICIA 
ADICIONAL 

REITERA LO 
SOLICITADO EN 
FECHA 19 DE 
SEPTIEMBRE DE 2019 
MEDIANTE EXPTE 
7396-9 REFERENTE A 
LA ACEPTACION DEL 
INCREMENTO DEL 
VALOR DE LAHORA 
HOMBRE DEL 
SERVICIO ADICIONAL 
DE SEGURIDAD 

11/5/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

192 2209 410 C 2020 13/4/2020 15   CUCAI TUC 

SOLICITA 
AFECTACION DE UN 
MOVIL DEL SISTEMA 
PROVINCIAL DE 
SALUD, PARA EL 
TRASLADO DE 
MUESTRAS AL 
LABORATORIO DEL 
CUCAI SALTA - 
PROCESO DE 
DONACION 498270 - 
SINTRA-INCUCAI 

11/5/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

193 1091 410 F 2016 19/2/2016 10   FEAPS 

REF. FUNCION 
JERARQUICA - DRA. 
MARIA SILVIA 
GUERRERO 

14/5/2020   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

194 2093 410 SGA 2020 2/5/2020 9   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

CUMPLIMIENTO 
AISLAMIENTO 
OBLIGATORIO - 
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19 

2/4/2020 
120/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

195 2443 410 IM 2020 24/4/2020 7   

INSTITUTO DE 
MATERNIDAD Y 
GINECOLOGIA 
NUESTRA SRA. DE 
LAS MERCEDES 

REF: SOLICITA 
LICENCIA SIN GOCE 
DE SUELDO MARIA 
ALBA BRIZUELA 
QUINTEROS POR EL 
TERMINO DE 3 (TRES) 
MESES A PARTIR DEL 
04 DE MAYO 

14/5/2020 
338/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

196 181 410 SEAC 2020 7/1/2020 9   

SECRETARIA 
EJECUTIVA 
ADMINISTRATIVA 
CONTABLE 

REF. RES. N° 
189/SEAC-19 - 
APROBAR 
"CONVENIO MARCO" 
ENTRE CAJA 
POPULAR DE 
AHORROS DE 
TUCUMAN Y EL 
SISTEMA PROVINCIAL 
DE SALUD 

11/5/2019 
03/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

197 1255 410 C 2020 27/2/2020 4   CUCAI TUC 

REFERENTE: 
AUTORIZACION DE 
PAGO MENSUAL 
CORRESPONDIENTE 
A SERVICIOS 
PRESTADOS POR 
DISTINTOS AGENTES 
- RES. 112/SEAC- 

11/5/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

198 2473 410 C 2020 27/4/2020 24   CUCAI TUC 

SOLICITA AFECTE 
MOVIL PARA EL 
TRASLADO DE 
MUESTRAS AL 
LABORATORIO DEL 
CUCAI SALTA, PARA 
ESTUDIO 
INMUNOLOGICO A 
DONANTE DEL 
HOSPITAL ANGEL C. 
PADILLA - PROCESO 
DE DONACION N° 
498383 - SINTRA/ 
INCUCAI 

11/5/2019 
168/SPS-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 
 

199 1410 410 LP ´2020 3/3/2020 5   
LA PROVIDENCIA 
DEL NOA S.R.L. 

PRESENTA 
PRESUPUESTO DE 
INSTALACION DE 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 
HOSPITAL 
AVELLANEDA 

11/5/2019   SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

200 1984 410 SGA 2020 19/3/2020 5   
SECRETARIA 
GENERAL 
ADMINISTRATIVA 

PRORROGA DE 
COMISION DE 
SERVICIOS DEL 
AGENTE MATIAS 
SEBASTIAN ALBACA 

14/5/2020 
267/SEAC-

2020 
SI SI NO 

DESTRUCCION 
- EXPTE 

MENOR A 10 
AÑOS. 

RESUELTO 

16 
MERCEDES 
CAMPERO 

COSSIO 
DIGITALIZADO 3 

 


		2025-08-13T18:40:03-0300
	HUERGO Natalia




